TẬP ĐOÀN SÔNG ĐÀ

Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà

Số: 16 NQ/ĐHĐCĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------(((------

                                                              Thanh Hóa, ngày 26 tháng 04 năm 2012
NGHỊ QUYẾT

 ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2012
CÔNG TY CP THANH HOA SÔNG ĐÀ

---------

Ngày 26 tháng 04 năm 2012 tại Thành phố Thanh Hóa, Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà tiến hành Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012.

Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Thanh Hoa Sông Đà đã được tiến hành với sự tham dự của 48 cổ đông sở hữu và đại diện cho 2.207.809 cổ phần chiếm 73,6% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty (3.000.000 cổ phần).

Đại hội đồng cổ đông với tinh thần làm việc khẩn trương và nghiêm túc đã thảo luận và quyết nghị các vấn đề sau đây:

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà thường niên năm 2012 đã biểu quyết thông qua các nội dung sau:

1. Thông qua Báo cáo kết quả SXKD và báo cáo tài chính năm 2011 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán DFK Việt Nam, gồm các chỉ tiêu sau:

	STT
	Các chỉ tiêu
	ĐVT
	Thực hiện năm 2011
	% hoàn thành
kế hoạch

	1
	Tổng giá trị SXKD
	1.000đ
	196.751.081
	123

	2
	Tổng doanh thu
	1.000đ
	178.864.619
	123

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	1.000đ
	3.392.347
	68

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	1.000đ
	2.516.827

	- Tỷ suất LNST/DT
	%
	1,4

	5
	Nộp ngân sách
	1.000đ
	3.546.104
	122

	6
	Thu nhập b/q CBCNV
	1.000đ
	3.400
	106

	7
	Tổng tài sản

- Tài sản ngắn hạn

- Tài sản dài hạn
	1.000đ

1.000đ

1.000đ
	62.067.255

32.972.809

29.094.446
	chiếm 53% tổng TS

chiếm 47% tổng TS

	8
	Tổng nguồn vốn

- Nợ phải trả

- Vốn chủ sở hữu
	1.000đ

1.000đ

1.000đ
	62.067.255

26.563.053

35.504.202
	chiếm 43% tổng NV

chiếm 57% tổng NV

Tỷ lệ biểu quyết

- Tán thành

: 2.207.809 CP
Tỷ lệ:  100  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không tán thành
:
      0 CP
Tỷ lệ:    0  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không có ý kiến
:
     0  CP
Tỷ lệ:     0 % số cổ phần tham dự đại hội

Theo kết quả biểu quyết, đại hội đã nhất trí thông qua báo cáo kết quả kinh doanh và báo cáo tài chính kiểm toán năm 2011
2. Thông qua phương án phân chia lợi nhuận năm 2011
Năm tài chính của Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà bắt đầu từ ngày 01/01/2011 và kết thúc ngày 31/12/2011
	TT
	Các chỉ tiêu
	ĐVT
	Thực hiện năm 2011

	1
	Lợi nhuận trước thuế TNDN
	đồng
	3.392.346.978

	2
	Thuế thu nhập doanh nghiệp
	đồng
	875.520.015

	3
	Lợi nhuận sau thuế
	đồng
	2.516.826.963

	4
	Trích lập các quỹ
	đồng
	416.826.963

	- Quỹ dự phòng tài chính(10%)
	đồng
	251.682.696

	- Quỹ đầu tư phát triển (2%)
	đồng
	50.336.539

	- Quỹ khen thưởng, phúc lợi
	đồng
	114.807.728

	5
	Lợi nhuận còn lại sau trích quỹ
	đồng
	2.100.000.000

	6
	Lợi nhuận chia cổ tức
	đồng
	2.100.000.000

	7
	Vốn điều lệ
	đồng
	30.000.000.000

	8
	Tỷ lệ chia cổ tức bằng tiền
	%
	7

Tỷ lệ biểu quyết

- Tán thành

: 2.207.809 CP
Tỷ lệ:  100  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không tán thành
:
      0 CP
Tỷ lệ:    0  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không có ý kiến
:
     0  CP
Tỷ lệ:     0 % số cổ phần tham dự đại hội

Theo kết quả biểu quyết, đại hội đã nhất trí thông qua phương án phân chia lợi nhuận năm 2011
3. Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2012
	STT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Số tiền

	1
	Giá trị SXKD
	1.000đ
	220.000.000

	2
	Doanh thu
	1.000đ
	200.000.000

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	1.000đ
	5.000.000

	4
	Nộp ngân sách
	1.000đ
	3.000.000

	5
	Thu nhập bình quân/người/tháng
	1.000đ
	3.800

	6
	Tỷ lệ cổ tức dự kiến
	%
	10

Tỷ lệ biểu quyết

- Tán thành

: 2.207.809 CP
Tỷ lệ:  100  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không tán thành
:
      0 CP
Tỷ lệ:    0  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không có ý kiến
:
     0  CP
Tỷ lệ:     0 % số cổ phần tham dự đại hội

Theo kết quả biểu quyết, đại hội đã nhất trí thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2012.
4. Thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị

Tỷ lệ biểu quyết

- Tán thành

: 2.207.809 CP
Tỷ lệ:  100  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không tán thành
:
      0 CP
Tỷ lệ:    0  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không có ý kiến
:
     0  CP
Tỷ lệ:     0 % số cổ phần tham dự đại hội

Theo kết quả biểu quyết, đại hội đã nhất trí thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị Công ty

5. Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát

Tỷ lệ biểu quyết

- Tán thành

: 2.207.809 CP
Tỷ lệ:  100  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không tán thành
:
      0 CP
Tỷ lệ:    0  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không có ý kiến
:
     0  CP
Tỷ lệ:     0 % số cổ phần tham dự đại hội

Theo kết quả biểu quyết, đại hội đã nhất trí thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát Công ty.

6. Thông qua Báo cáo thanh toán lương và thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2011 và kế hoạch chi trả thù lao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2012.
* Thực hiện năm 2011
- Dự toán tổng mức thù lao năm 2011: 426.000.000 đồng

- Năm 2011, Công ty hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch tài chính theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông năm 2011 thông qua với tỷ lệ bình quân 108,4%. Vì vậy, mức thù lao chi trả cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát thực hiện là: 426.000.000đ
(Bằng chữ: Bốn trăm  hai sáu triệu đồng chẵn)
* Kế hoạch năm 2012
Thù lao của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2012 như sau:

	STT
	Tỷ lệ hoàn thành các chỉ tiêu KH SXKD chủ yếu
	Số tiền (đ/tháng)

	1
	Tỷ lệ hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch SXKD chủ yếu ≥ 100%
- Thù lao Chủ tịch HĐQT kiêm nhiệm
- Thù lao thành viên HĐQT,

- Thù lao trưởng ban kiểm soát

- Thù lao thành viên Ban kiểm soát
	6.000.000

5.000.000

5.000.000

3.000.000

	2
	Tỷ lệ hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch SXKD chủ yếu < 100%
	Hưởng tương ứng tỷ lệ hoàn thành KH

Tỷ lệ biểu quyết

- Tán thành

: 2.207.809 CP
Tỷ lệ:  100  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không tán thành
:
      0 CP
Tỷ lệ:    0  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không có ý kiến
:
     0  CP
Tỷ lệ:     0 % số cổ phần tham dự đại hội

Theo kết quả biểu quyết, đại hội đã nhất trí thông qua Báo cáo thanh toán lương và thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2011 và kế hoạch chi trả thù lao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2012.

7. Lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính

Uỷ quyền cho Hội đồng quản trị Công ty và Ban kiểm soát chủ động lựa chọn một trong những đơn vị kiểm toán được Uỷ ban chứng khoán nhà nước chấp thuận để kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2011 của Công ty.

Tỷ lệ biểu quyết

- Tán thành

: 2.207.809 CP
Tỷ lệ:  100  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không tán thành
:
      0 CP
Tỷ lệ:    0  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không có ý kiến
:
     0  CP
Tỷ lệ:     0 % số cổ phần tham dự đại hội

Theo kết quả biểu quyết, đại hội đã nhất trí thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính Công ty năm 2011

8. Thông qua việc Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng giám đốc Cty.
Ông Trương Vạn Thành - Chủ tịch Hội đồng quản trị tiếp tục giữ chức Tổng giám đốc Công ty

Tỷ lệ biểu quyết

- Tán thành

: 2.207.809 CP
Tỷ lệ:  100  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không tán thành
:
      0 CP
Tỷ lệ:    0  % số cổ phần tham dự đại hội

- Không có ý kiến
:
     0  CP
Tỷ lệ:     0 % số cổ phần tham dự đại hội

Theo kết quả biểu quyết, đại hội đã nhất trí thông qua việc Ông Trương Vạn Thành giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng giám đốc Công ty.

9. Đại hội đã miễn nhiệm chức danhh thành viên Ban kiểm soát.

- Đại hội đã miễn nhiệm chức danh thành viên Ban kiểm soát của bà Hoàng Thị Tâm với số phiếu tán thành 2.207.809 CP bằng 100 % số cổ phần tham dự Đại hội.

- Đại hội đã miễn nhiệm chức danh thành viên Ban kiểm soát của bà Lê Thị Điền với số phiếu tán thành 2.207.809 CP bằng 100 % số cổ phần tham dự Đại hội.

10.  Đại hội đã bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm soát công ty
- Đại hội đã bầu ông Dương Trọng Chính vào Ban kiểm soát Công ty với số phiếu tán thành là 2.230.715 CP bằng 101 % số cổ phần tham dự đại hội.

- Đại hội đã bầu Bà Nguyễn Thị Hiền vào Ban kiểm soát Công ty với số phiếu tán thành là 2.184.403 CP bằng 99 % số cổ phần tham dự đại hội.

11. Đại hội đã bầu bổ sung  thành viên Hội đồng quản trị Công ty
- Đại hội đã bầu bà Chu Thị Hoà vào Hội đồng Quản trị Công ty với số phiếu tán thành là 2.207.809 CP bằng 100 % số cổ phần tham dự Đại hội.
Điều 2: Đại hội đồng cổ đông công ty giao cho HĐQT chỉ đạo thực hiện các nội dung trên theo đúng quy định của Pháp luật và Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty

Điều 3: Quyết nghị này có hiệu lực kể từ ngày 26 tháng 04 năm 2012. Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và các cổ đông, theo chức năng nhiệm vụ căn cứ quyết nghị thực hiện

Điều 4: Nghị quyết này được thông qua toàn văn tại Đại hội đồng cổ dông thường niên năm 2012 của Công ty Cổ phần Thanh Hoa Sông Đà vào hồi 11h cùng ngày với tỷ lệ biểu quyết thông qua là 100 % tổng số cổ phần tham dự đại hội

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY

Nơi nhận:                                                               Chủ tọa
- T ập đoàn Sông Đà ( b/c)
(đã ký)
- Cổ đông Cty
- HĐQT Cty

- Ban KS Cty

- Ban TGĐ                                                                   Trương Vạn Thành
- Phòng ban

- Lưu HĐQT

PAGE
6